Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓCAMPUS CAICÓ
RN 288, s/n, Nova Caicó, CAICÓ / RN, CEP 59300-000

Fone: (84) 4005-4102

EDITAL Nº 2/2025 - DIAC/DG/CA/RE/IFRNEDITAL Nº 2/2025 - DIAC/DG/CA/RE/IFRN     28 de janeiro de 2025    28 de janeiro de 2025

VAGAS RELATIVAS AO EDITAL Nº 04/2025 - PROEN/IFRNVAGAS RELATIVAS AO EDITAL Nº 04/2025 - PROEN/IFRN

REINGRESSOREINGRESSO

- 1º SEMESTRE DE 2025- 1º SEMESTRE DE 2025

O Diretor-Geral em Exercício do Campus Caicó do Ins;tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Norte 3 IFRN, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 2.304/2024-RE/IFRN, de 24
de dezembro de 2024, publicada no Diário Oûcial da União de 24 de dezembro de 2024, torna pública o quadro de
vagas para o Processo Sele;vo de Reingresso, com ingresso no primeiro semestre le;vo de 2025, no âmbito deste
Campus, conforme quadro a seguir:

Cursos Técnicos SubsequentesCursos Técnicos Subsequentes

CursoCurso Período/AnoPeríodo/Ano TurnoTurno VagasVagas

Técnico Subsequente em Eletrotécnica
2º Período Noturno 3

4º Período Noturno 5

Técnico Subsequente em Vestuário
2º Período Noturno 5

4º Período Noturno 5

Cursos Superiores de GraduaçãoCursos Superiores de Graduação

CursoCurso Período/AnoPeríodo/Ano TurnoTurno VagasVagas

Licenciatura em Física

3º Período Vespertino 5

5º Período Noturno 5

7º Período Vespertino 5

Tecnologia em Design de Moda
3º Período Noturno 5

5º Período Noturno 1

A inscrição dos candidatos dar-se-á nos termos do Edital Nº 04/2025 - PROEN/IFRN, disponível
em https://portal.ifrn.edu.br/documents/18167/Edital_05_2025_Reingresso_2025.1.pdf.

A inscrição implicará o aceite total e incondicional das normas presentes no edital.

Caicó/RN, 28 de janeiro de 2025.

Ricardo Rodrigues da SilvaRicardo Rodrigues da Silva

	Documento assinado eletronicamente por: